(34) Ἐν χαλκῷ πεπλασμένα. In codice Fuk.  
scribitur πεπλασμένον, et refertur ad verba τὸν τε  
Δανιήλ. Vulgata tamen lectio magis placet, quippe  
quæ tum in Regio codice tum in veteribus schedis  
habetur; πεπλασμένα enim refertur ad vocem σύμ-  
βολα. Ita scribendum erit τοῦ τε Δανιήλ, etc.

(35) Τὴν δὲ Βιθυνῶν ἄρχουσαν. Nicomediam  
intelligit, quæ caput erat Bithyniæ. Qua in urbe Con-  
stantinus obsessum Licinium ad deditionem com-  
pulerat. In memoriam igitur ejus victoriæ Constanti-  
nus Nicomedix basilicam ædificavit. Vide Sozo-  
menum in libro II, cap. 2.

(36) Ὅσπερ οὖν καὶ τὴν ἐπὶ τῆς ἀνατολικῆς  
μητροπόλεωσ. Scribendum est μητρόπολιν, nisi  
malis ita legere: ὡσπερ οὖν καὶ ἐπὶ τῆς ἀνατολικῆς  
μητροπόλεωσ, quod certe non displicet. In codice  
Regio scribitur ὡσπερ οὖν καὶ τὸν, etc.

(37) Εἰσω δὲ τὸν εὐκτῆριον οἶκον. In Panegy-  
rico, pag. 630, unde hæc transcripta sunt, Eusebius  
dixit ἀνάκτορον. Ego basilicam interpretatus sum,  
non ut Christophorus sanctuarium.

(38) Ἐν ὀκταέδρου. Hujusmodi fuit ecclesia illa  
quam Nonnus Gregorii Nazianzeni pater ædificavit  
in oppido Nazianzo, ut testatur ipse Gregorius in

cruore contaminatæ, nec hostiæ igne consumptæ  
cernerentur, nec dæmonum festiuitates, nec quid-  
quam eorum quæ apud supersticiosos vulgata sunt,  
ibidem ageretur.

## CAPUT XLIX.

Signum crucis in palatio, et imago Danielis  
in fontibus.

Vidisses igitur in fontibus qui sunt in medio foro,  
boni Pastoris imagines, divinatorum oraculorum pe-  
ritis notissimas; Danielis item effigiem unajcum leo-  
nibus ære expressam, et auri bracteis refulgentem.  
Tantum porro divini Numinis amor imperatoris ani-  
mum occupaverat, ut in totius palatii eminentissi-  
mo cubiculo, in maxima tabula, quæ in medio  
lacunarum inaurati expansa est, signum Domini-  
cæ passionis ex auro pretiosisque lapidibus elabo-  
ratum infixit. Atque hoc tanquam præsidium ac  
tutelam imperii, piissimus princeps statuisset mihi  
videtur.

## CAPUT L.

De ecclesiis quas Nicomediæ et alibi extruxit.

His igitur ornamentis civitatem nominis sui de-  
coravit. Urbem vero primariam Bithyniæ, pulcher-  
rimæ et magnificentissimæ ecclesiæ monumenta  
exornavit, erectis proprio sumptu in honorem Ser-  
vatoris sui, eo etiam in loco tropæis victoriæ quam  
de hostibus et de adversariis Dei retulerat. In re-  
liquis etiam provinciis, præcipuas ac nobilissimas  
quasque urbes oratoriorum magnificentia illustra-  
vit, exempli gratia urbem totius Orientis metro-  
polim, quæ ab Antiocho nomen traxit. In qua tan-  
quam in vertice omnium ejus regionis provincia-  
rum, singulare quoddam opus, seu amplitudinem,  
seu decorem spectes, Deo consecravit. Quippe uni-  
versum templum longissimo extrinsecus ambitu  
circumscripsit. Interius vero basilicam ipsam ad  
summam erexit altitudinem, figura quidem octaedr-